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جواد امام گفت: پزشکیان وعده داده بود، تسلیم امر کارشناسی خواهد شد اما معدل این کابینه از معدل قابل قبول کار کارشناسی برخوردار نبوده 
و بخشی از مشکلات موجود هم به همین کابینه برمی گردد و افرادی هم که آقای پزشکیان سعی کرد خارج از این فرآیند انتخاب کند مانند آقای همتی و آقای 

ظریف مورد تیغ تسویه حساب سیاسی قرار گرفتند.

سخنگوی جبهه اصلاحات:

اسب دولت سیزدهم با زین واژگون 
تحویل داده شد

سرویس سیاسی - جــواد امام سخنگوی جبهه 
اصلاحات، درباره اینکه رهبر انقلاب اعلام کردند که 
گزارش  مهمل و پوچی در دولت ســیزدهم به شهید 
رئیسی از سوی برخی شرکت های بزرگ برای انجام 
اقدامات اساسی داده شده بود، با توجه به اینکه بخشی 
از این افراد در بدنه دولت حضور دارند ارزیابی شما از 
این موضوع چیست، گفت: این مورد نقد جدی حامیان 
آقای پزشکیان و مورد درخواست رای دهندگان بود.  
آقای پزشکیان در ایام انتخابات معمولا در مناظرات به 
صراحت اعلام کرد و از مردم خواســت که اگر این ها 
را می خواهنــد و این وضعیت را می خواهید به این ها 
رای دهید در غیراین صورت تکلیف روشــن است. 
عملا مردم در مخالفت با آن شــرایط و آن کارگزاران 
آقای پزشــکیان را انتخاب کردند و انتظار هم این بود 
که به هر حال شــاهد تغییر رویکرد و اصلاح رفتارها 
و روش ها و قوانین باشیم اما متاسفانه به نظر می رسد 
با محدودیت هایی پیش روی آقای پزشــکیان بود و 
آقای پزشکیان هم گفته بود از همه ظرفیت ها استفاده 
می کنــم، به دنبال دعوا نبود و می خواســت دعوایی 
صورت نگیرد.  ادامه داد: آقای پزشــکیان وعده داده 
بود، تســلیم امر کارشناسی خواهد شد اما معدل این 
کابینه از معدل قابل قبول کار کارشناســی برخوردار 
نبوده و بخشی از مشکلات موجود هم به همین کابینه 
برمی گردد و افرادی هم که آقای پزشــکیان سعی کرد 

خارج از این فرآیند انتخاب کند مانند آقای همتی 
و آقای ظریف مورد تیغ تسویه حساب سیاسی 
قــرار گرفتند. این فعال سیاســی اصلاح طلب 
دربــاره اینکــه طرفداران دولت ســیزدهم این 
موضوع را مطرح می کردند که یک اســب زین 
شــده به دولت چهاردهــم تحویل دادند اما ما با 
ناترازی های بسیار مواجه هستیم، گفت: الان برای 
همه مشخص شــده که این اسب یک اسب رو 
بــه احتضاری بود که با زین واژگون تحویل داده 
شد.  سخنگوی جبهه اصلاحات گفت: در همین 
خصوص مجمع ایثارگران یک لایحه پیشنهادی 
را آمــاده کرده و به قوه قضاییه ارائه کرده اســت 
درباره جرم انگاری دروغ کارگزاران نظام در تمام 

قوا و سطوح. به هر حال این موضوع در قوانین ما جای 
خالی دارد و با توجه به فرمایشات رهبری که گزارشات 
مهمل به ایشــان ارائه شــده و دروغ هایی که طی این 
ســال ها در افکار عمومی هم منتشر شده و گفته شده 
است و مطالبی که توسط مسئولان و وعده وعیدها و 
آمارهای دروغی ارائه کرده اند، به هر حال این افراد باید 
پاسخگوی این آمارها باشند. در زمان دولت سیزدهم به 
صراحت معاون اجرایی رییس جمهور اعلام کرده بود 
که چندین برابر تولید برق، نیروگاه در آن دوره ساخته 
شــده است و بحث ایشــان این بود که آقایان ده هزار 
مگاوات برق خورشیدی تولید کرده اند و اعلام کردند 

که کمبود و ناترازی نداریم.
زیرســاخت ها  در  ســرمایه گذاری 

سال هاست که تعطیل شده است 
امــام ادامه داد: ضمن اینکه در خصوص عبارت 
ناترازی باید بگوییم که اساســا مگر ما تراز داریم که 
بگوییم ناتراز هســت یا نیســت؟ هیچ آماری اعلام 
نشــده است که این کشور با این ظرفیت هایی که دارد 

باید امروز از چه موقعیتی برخوردار باشــد. متاسفانه 
سرمایه گذاری در زیرساخت ها سال هاست که تعطیل 
شده است و به جهت تصمیمات غلطی که در مجلس 
هفتم گرفته شــد، بحث تثبیت قیمت ها مطرح شد و 
هدفمندی یارانه ها را به انحراف کشیدند سعی کردند 
یارانه هایی را مشخص کنند که بعدا به صورت مستقیم 
پرداخت کردند یا منابعــی که از فروش اموال دولت 
در راســتای اصل ۴۴ به خصولتــی ها واگذار گردید 

بعدا به دولت بازنگشــت یا ســال هایی که در دوره 
آقای احمدی نژاد می گفتند دولت حدود ۸۰۰ میلیارد 
دلار درآمد داشــته اســت این ها مشخص نیست که 
کجا مصرف شــده و امروز کشــور را در یک فلاکت 
و بدبختی قرار داده است. زیرساخت های ما فقط آب 
و برق و محیط زیســت نیست و ما در همه حوزه ها با 

چنین مشکلاتی مواجه هستیم.
عدم تشــخیص مهمل بودن گزارش های 
ارائه شده به دولت سیزدهم از خود گزارش ها 

تاسف بارتر است
وی گفت: تاســف بارتر از همــه این ها درباره 
دولت مرحوم رییســی این موضوع است که باتوجه 
به صحبت هــای رهبری دولت قادر به تشــخیص 
بررسی این گزارش ها نبوده است که بداند گزارشات 
اساســا صحیح هست یا نیست و همین گزارش ها را 
به رهبری منعکس کرده اند و رهبری متوجه شــده اند 
این گزارش هایی که توسط این شرکت ها منعکس و 
به دولت داده شــده اســت مهمل و پوچ است.   این 

فعال سیاســی اصلاح طلب در پاسخ به این سوال که 
چه اقدامی باید صــورت گیرد که این موضوع دیگر 
تکرار نشــود و گزارش مهمل به مقامات ارائه نشود، 
گفت: باید هر چه سریع تر این لایحه جرم انگاری برای 
دروغ گفتن های مسئولان نظام را به مجلس بفرستند 
و این قانون زودتر تصویب شــود تا به راحتی نتوانند 
آمارسازی کرده و دروغ بگویند و نتوانند افکار عمومی 
را فریب دهند و در قبال اعمالشان پاسخگو باشند. ما 
در این زمینه جلســاتی با قوه قضاییه نیز داشته ایم 
و اتفاقا این موضوع مورد توجه بوده اســت. من 
فکر می کنم بنا به اذعان کارشناسان دستگاه قضایی 
هم  جای همچین قانونی در قوانین ما خالی بوده 
است و آقایان این بحث را دنبال می کنند و ان شاالله 
اگر فرآینــد آن زودتر طی شــود و این موضوع 
جرم انگاری شــود و برای آن مجازات تعیین شود 
افراد نتوانند آمارســازی و گزارش های غلط را به 

راحتی به مسئولان و مردم ارائه دهند.
در حوزه های تخصصی به جای افراد 
کارشناس مدیران دســتگاه های امنیتی 

اظهارنظر می کنند
امام گفت: متاسفانه آنچه که امروز پیش روی 
ملت است و اعتبار نظام و دستگاه های نظام و مسئولان 
نظام را زیر سوال برده است همین خروجی است که 
رهبری به صراحت اعلام کرده اند که گزارش هایی که 
توسط دولت دریافت کرده اند مهمل و پوچ بوده است.  
خوشــخبتانه این یک گام رو به جلو بوده است که به 
صراحت اعلام شده است. فقر، فلاکت و ناکارآمدی که 
امروز گریبان ملت را گرفته است این ناشی از همان عدم 
صداقتی اســت که مســئولان در دوره های مختلف 
داشته اند و متاسفانه کار به افراد خبره و کارشناس داده 
نشده است و کماکان در بر همان پاشنه سابق می گردد 
و به جای اینکه افراد کارشــناس در بکارگیری افراد 
نظر بدهند متاســفانه در حوزه های تخصصی مدیران 
دستگاه های امنیتی اظهار نظر می کنند.  وی تاکید کرد: 
به هر حال این رویکرد و این مســیر نتیجه اش همین 
مدیران ناکارآمد هســتند و مدیری هم که پاسخگوی 
عمل خود نباشــد عملا هر چه هم جلو برویم با یک 
چالش جدی و یک بحران جدی ما و کشور را مواجه 

می کند.

 متاســفانه آنچه که امــروز پیش روی ملت 
اســت و اعتبار نظام و دســتگاه های نظام 
و مســئولان نظام را زیر ســوال برده است 
همین خروجی اســت که رهبری به صراحت 
اعلام کرده اند که گزارش هایی که توســط 
دولــت دریافت کرده اند مهمــل و پوچ بوده 
اســت. خوشــخبتانه این یک گام رو به جلو 
بوده اســت که به صراحت اعلام شده است

سرویس سیاســی - یــک فعال 
سیاسی اصلاح طلب گفت: روی کاغذ 
مــا تفکیک قــوا داریم امــا آن هایی که 
قدرت اصلی را اعمال می کنند و جریان 
حاکم یا همان قدرت در ســایه و پنهان 
هستند اراده شان را پیش می برند. در آنجا 
اراده شان بر این بود که آقای لطیفی بماند 
اما در این جا اراده شان این است که آقای 
ظریف به هر طریقی حذف شــود و این 
را تا آخر ادامه دادند. این موضوعات در 
کشور ما سابقه دارد و بار اول هم نیست 
که اتفاق می افتد. البته اتفاق خوبی نیست چراکه ما شاهدیم که توان و نیروهای محدود 
کشور بر سر یک موضوعاتی مستهلک می شود که اصلا ارتباطی با مسائل روزمره 
مردم ندارد و فقط به دلیل کشمش های بیهوده جریان های قدرت است و به نفع کشور 
و مردم نیست. احمد حکیمی پور فعال سیاسی اصلاح طلب در مورد ادعای یکی از 
نمایندگان مجلس مبنی بر اینکه رییس جمهور اعلام کرده دیگر وزیر اقتصاد معرفی 
نخواهند کرد در حال حاضر برخی جلیلی را برای وزارت اقتصاد به رییس جمهور 
پیشنهاد می دهند، نظر شما درباره مطرح شدن چنین موضوعاتی چیست، گفت: آقایان 
پایداری قدرت را در دست داشتند و ما دیدیم که چه عملکردی داشته اند. الان هم 
واقعا رییس جمهور با به اصطلاح مشی وفاق آمد که همه نیروها در کنار هم کار کنند 
ولی عملا دیدیم که این روش ایشان را برنتابیدند و وفاق یکطرفه شد و چنین چیزی را 
به صورت تعارف می شود مطرح کرد که به طور مثال آقای رییس جمهور بگوید حالا 
که شما مدعی هستید بیایید کشور را اداره کنید، اما از آن طرف رای مردم چه می شود.
در شورای چهارم به قالیباف گفتیم آرای مردم به اصلاح طلبان را 

در مدیریت شهری لحاظ کن اما قبول نکرد
وی ادامه داد: مردم به این تفاوت ها رای داده اند و دوست دارند که رییس جمهور 
منتخب باتوجه به این بدنه رایی که پشتیبان او شده اند و آمده اند در مقابل رقیبان به 
ایشان رای داده اند، این تفاوت را در مدیریت کشور ببیند. در دوره چهارم در شورای 
شــهر خیلی نزدیک به اکثریت شورا بودیم مثلا ما ۱۲ نفر بودیم، آنها حدود ۱۵ نفر 
بودند یک الی دو نفر هم میانه بودند. در آن زمان شــهردار وقت آقای قالیباف بود و 
ما از ایشان خواستیم که با توجه به اینکه نصف شورای شهر اصلاح طلبان بودند در 
مدیریت شهر این بخش از آرای مردم را هم لحاظ کنند اما متاسفانه اصلا این کار را 
نکردند. متاسفانه حتی یک نفر از افرادی که ما پیشنهاد دادیم را نگذاشتند و افرادی را 

هم که ما پیشنهاد دادیم اتفاقا وضع شان بدتر شد و در لیست سیاه رفتند.
اگر می خواهیم دولت از جریان اکثریت مجلس تشــکیل شود باید 

سیستم نخست وزیری را احیا کنیم
این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: الان آقای پزشکیان با روحیه ای که دارند و 
احساس خوب و حسن نیتی که دارند، به جریانی که در انتخابات شکست خورده اند 
فضا داده اند و برخی از آن ها را در دولت نگه داشتند و میدان دادند. اما نمی شود که 
همه اعضای دولت از طرف مقابل باشند پس رای مردم چه می شود؟ در این شرایط 
انتخابات بی معنی است؛ چراکه مردم آقای جلیلی را دیدند که به آقای پزشکیان رای 
دادند. البته اگر قانون اساسی را اصلاح کنند که دولت محصول اکثریت مجلس باشد، 
می شــود چنین کاری کرد که البته این در دنیا هم مرســوم است و دولت از جریانی 
تشکیل می شود که اکثریت مجلس را دارد. در چنین شرایطی باید سیستم نخست 
وزیری احیا شود و ریاست جمهوری تشریفاتی می شود و اصل کار با نخست وزیر 

است. در دنیا هم چنین رویه ای وجود دارد.
پزشکیان به مردم بگوید شما به من رای دادید اما مجلس ۴ درصدی 

اجازه نمی دهد کار کنم
حکیمی پور تصریح کرد: الان گرفتاری نظام سیاســی ما این اســت به ندرت 
اکثریت مجلس با دولت هماهنگ اســت. موارد زیادی داریم که مجلس در دست 
جناح یا دولت در جناح دیگری اســت که عملا این کار استهلاک نیرو است و باید 
فکر دیگری برای آن کرد. نمی شود که آقای پزشکیان رقیبش را به عنوان وزیر اقتصاد 
معرفی کند، این به نوعی تمســخر انتخابات است و این را اصلا در حد تعارف هم 
درســت نمی دانم و این توهین به رای مردم اســت. آقای پزشکیان مشی وفاق را در 
پیش گرفته است اگر مجلس با آن همراهی نمی کند، به مردم بگوید که شما به من 
رای دادید که من کار کنم اما مجلس ۴ درصدی به من اجازه نمی دهد کار کنم. آقای 
پزشــکیان با همان صداقتی که از مردم رای گرفته باید به آن عهدی که دارد، وفادار 
باشــد و با مردم راحت صحبت کند و اگر مجلس نمی گذارد که کار کند، ولو اینکه 
آقای پزشکیان خیلی کوتاه آمده و با به اصطلاح برنامه یا شعار فائق آمده بر رقیبانش 
در مدیریت کشور میدان داده است، لذا بهتر است که با رای دهندگان خودشان خیلی 

مسائل را مطرح کنند و به آن عهدی که دادند وفادار بمانند.
چرخ سیاست در ایران فعلا خوب نمی چرخد

وی در بخش دیگری از صحبت هایش درباره استعفای ظریف گفت: این مساله 
نشــان داد که در واقع ساختار به اصطلاح قدرت پنهان در ایران خیلی قوی است و 
کار خود را پیش می برد. می خواهم بگویم که این دولت در سایه یا دولت در دولت 
یا هر اسم دیگری که روی آن بگذاریم الان هست و اعمال اراده می کند. درباره آقای 
ظریف ما دیدیم موضوع تقریبا حل شده بود و حضور ایشان در دولت نقطه قوتی 
برای کشــور بود و برای پیشبرد سیاست داخلی و خارجی موثر بود. اما می بینیم که 
با او اینطور برخورد می شود و فشارهایی که ما امروز شاهدیم و طومارهایی که در 
مجلس راه افتاده است این ها بالاخره نشان دهنده این است که چرخ سیاست در ایران 
فعلا خوب نمی چرخد. این نیروها همدیگر را خنثی می کنند و در واقع به نوعی به 
جای این که قوا همدیگر را تقویت کنند، بیشتر نیروی همدیگر را مستهلک می کنند 
و در این میان در حق رئیس جمهور که منتخب مردم اســت، احجاف می شــود. این 
فعال سیاسی اصلاح طلب درباره برخورد دوگانه نسبت به این دولت و دولت قبل 
درخصوص افرادی مانند لطیفی رییس سازمان امور استخدامی و ظریف گفت: این 
سوالات در افکار عمومی وجود دارد یعنی به نوعی ارزش ساختار و چارچوب ها به 
این است که کار مردم راه بیفتد و الا اینکه ما بخواهیم به این شکل چارچوب ها تکیه 
کنیم که نتیجه اش این شود که کشور ضرر کند اینجا باید فکر دیگری کرد. این بحث ها 
در دوره امام هم اتفاق افتاد و ایجاد مجمع تشخیص مصلحت نظام برای همین بود. 
یعنی جاهایی بود که هم مجلس، هم دولت بر موضع قانونی خودشان می ایستادند و 
کار کشور قفل می شد. یعنی اگر عنصر مصلحت عمومی در اداره کشور لحاظ نشود، 
کشور دچار آسیب خواهد شد و این بحثی است که ثابت شده است و در کشور ما هم 
اتفاق افتاده است و به همین دلیل مجمع تشخیص مصلحت نظام تشکیل شده است.
جریان قدرت پنهان می خواست لطیفی در دولت سیزدهم بماند اما 

ظریف به هر طریقی حذف شود
حکیمی پور تصریح کرد: به نظرم خیلی زود ماه عسل پروژه وفاق در کشور به 
پایان رسید و به نوعی شاهد هستیم یک جریانی می گوید وفاق با من باشد. نه وفاق 
باهم باید باشد. آقای پزشکیان به دنبال وفاق با هم بود اما ظاهرا عده ای می خواهند 

وفاق یک طرفه با آن ها باشد و همه با آن ها هماهنگ شوند.
وی درباره رفتار دوگانه درعدم برخورد با انتصابات غیرقانونی در دولت قبل 
گفت: حتما در خصوص آقای لطیفی قدرت اصلی می خواست او بماند اما درباره 
آقای ظریف قدرت اصلی نمی خواســت بماند. مهم این اســت که قدرت پنهان و 
اصلی در کشور در اختیار چه کسی است. روی کاغذ ما تفکیک قوا داریم اما آن هایی 
که قدرت اصلی را اعمال می کنند و جریان حاکم یا همان قدرت در ســایه و پنهان 
هستند اراده شان را پیش می برند. در آنجا اراده شان بر این بود که آقای لطیفی بماند 
اما در این جا اراده شان این است که آقای ظریف به هر طریقی حذف شود و این را 

تا آخر ادامه دادند. 
این موضوعات در کشور ما سابقه دارد و بار اول هم نیست که اتفاق می افتد. البته 
اتفاق خوبی نیست چراکه ما شاهدیم که توان و نیروهای محدود کشور بر سر یک 
موضوعاتی مستهلک می شود که اصلا ارتباطی با مسائل روزمره مردم ندارد و فقط 

به دلیل کشمش های بیهوده جریان های قدرت است و به نفع کشور و مردم نیست.

ناترازی  انرژی در ســال جاری به 
حدی رسید که همه را با ابعاد این فاجعه 
آشــنا کرد. ریشــه آن نیز سیاسی شدن 
حامل هــای انرژی اســت. چرا یک کالا 
سیاسی می شود؟ به  طور قطع اهمیت آن 
کالا در حیات اجتماعی و اقتصادی در این 

سیاسی شدن آن تاثیرگذار است. 
مثــلا آب، کالایی سیاســی میان 
کشورها است، ولی خودرو فاقد اهمیتی 
سیاسی است. البته همه مساله در اهمیت 

کالا خلاصه نمی شود. آیا بنزین هم به همین دلیل سیاسی است؟ این علت هست 
ولی دلایل مهم دیگری هم دارد.   

 سیاســی شــدن بنزین ناشــی از مدیریت نادرســت و نیز رویکرد رسمی 
غیرصادقانه ای اســت که طی چند دهه شاهد آن بوده ایم. البته و مهم تر از هر عامل 
دیگری نفتی بودن ایران است که موجب شکل گیری حکومتی مستقل از جامعه شد 
و رفتــار اقتصــادی خود و مردمش را تحت تاثیر این ویژگی قرار داد. اگر ایران مثل 
پاکستان یا ترکیه نفت نداشت، باید بنزین و نفت را به قیمت روز وارد می کرد و با سود 
متعــارف به مردم می فروخت ولی هنگامی که نفت دارد، می خواهد درآمدهای آن 
دست دولت و حکومت باشد و آن را مطابق اراده خود و برای حامی پروری مصرف 
کند.   مردم هم متوقع می شوند و دنبال سیاستمداری می گردند و از کسی حمایت 
می کنند که وعده عرضه کالاهای ارزان تر بدهد؛ ارزان تر که مابه التفاوت آن از جای 
دیگری و از جیب ملت برداشته می شود. این برداشتِ هزینه اغلب غیرمستقیم است 

و برای مردم مشهود نیست، ولی قیمت بنزین برای همه ملموس است. 
هنگامی که حکومت جرات نکند قیمت بنزین را آزاد کند، شکاف قیمتی بنزین 
آزاد و رسمی زیاد می شود. در نتیجه از یک سو اتلاف منابع و مصرف غیربهینه اوج 
می گیرد و ازسوی دیگر وسایل مصرف کننده و به  طور مشخص خودرو حساسیت 
خود را به میزان مصرف از دســت می دهند. لذا فناوری آنها از مصرف بهینه عقب 
می افتد چون قیمت خودرو تابع میزان مصرف نیست، با پس افتادگی فناوری، صنعت 

نیز از رقابت باز می ماند. مصرف با سرعت بالا می رود.
 تا این مرحله دولت پیاپی به مردم منت می گذارد که بنزین ارزان اســت و ما 
مثلا فلان مقدار به شما یارانه می دهیم. خودش را پدر و قیم و دلسوز!! مردم معرفی 

می کند، ولی این مسیر به چند دلیل به بن بست می رسد.
اول افزایش شدید مصرف. حکومت از یک سو بنزین را ارزان می فروشد و از 
سوی دیگر مصرف و قاچاق زیاد می شود، پس مجبور است برای افزایش تولید بنزین 
سرمایه گذاری کند و این سیاست منابع مالی و نفتی زیادی را تحلیل می برد. کیفیت 
تولیدات پالایشگاه ها کم و کمتر می شود، کیفیت سوخت و بهره وری پایین می آید، 

آلودگی هم اوج می گیرد، ولی ضربه نهایی را کسری بودجه می زند. 
 وضع اقتصادی که بد شود، درآمدهای ناپایدار نفت کم می شود و دولت دچار 
کسری بودجه می شود. برای جبران کسری بودجه فیل دولت یاد هندوستان می کند 
و به این نتیجه می رسد که چقدر کار بدی می کنند که بنزین را ارزان می دهند! لذا در 
مقام دانشمند و کارشناس و حتی آموزگار اخلاق به مردم می گویند بنزین باید گران 
شود، ولی از آنجا که گرانی بنزین با افزایش نقدینگی تقارن دارد، لذا کل تورم را بالا 
می برد.   حکومت و دولت نیز قادر به تبیین این نکته نیستند که گرانی بنزین عامل 
تورم نیست. مردم نمی پذیرند که چیزی جز گرانی بنزین عامل گرانی های دیگر است 
به ویژه هنگامی که اعتماد مردم به مسوولان کم است این وضع فاجعه بار می شود. 
در نتیجه بنزین از کالایی عادی در ســبد مصرفی مردم، خارج می شود و به کالایی 

سیاسی در سبد سیاسی حکومت وارد می شود. 
حکومــت که خودش این کالا را برای حفظ قدرت و قیمومیت اقتصادی بر 
مردم، سیاســی کرده بود، در این شرایط نمی تواند آن را از سبد سیاست خارج کند 
و به ســبد عادی کالاها وارد کند. به عبارت دیگر اعتماد میان مردم و حکومت در 
مساله بنزین و دیگر حامل های انرژی مثل گاز، گازوییل و برق از میان رفته است. 

 سیاست دولت ها در قیمت گذاری انرژی تابع ملاحظات علمی اقتصاد نیست؛ 
اگر بود، اصولا هیچ دلیلی نداشت که قیمت گذاری کند، به نحوی که شکاف قیمتی 

آن تا ۵۰ برابر هم برسد و در عمل بنزین به قیمت رایگان عرضه شود.
 آن روزی که در سال ۱۳۸۴ اصولگرایان حاکم با قانون جدید مانع از افزایش 
قیمت بنزین متناسب با تورم شدند و آن را به عنوان عیدی دادن، به سر مردم منت 
گذاشتند، فکر امروز را نکرده بودند که دولت رییسی جرات نکرد که حتی نزدیک به 
مساله بنزین شود. ارزان فروشی یعنی از این جیب به آن جیب کردن و البته با اتلاف بالا 
و مصرف غیربهینه. این خیانت است، ولی آن را عیدی به ملت دانستند و بر مردم منت 
گذاشتند. آن روزی که بنزین را سیاسی کردند، دیگر نتوانستند آن را غیرسیاسی کنند. 
لذا شاهد بدترین اعتراضات پس از انقلاب در سال ۱۳۹۸ هستیم که حکومت هم 
چوب را خورد و هم پیاز را و هم پول را داد.  ساختاری که خود را براساس ارزانی 
کالاهای عمومی تعریف کرده اســت، فریبکار می شود. به جای ایجاد شغل، بنزین 
ارزان می دهد و در ۸ سال از ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۲ سالانه کمتر از ۱۵ هزار شغل ایجاد می کند. 
این فاجعه ای است که امروز با آن مواجهیم و بیکاری جوانان به ویژه تحصیلکردگان، 
محصول همان اقتصاد توزیعی نفت و حامل های انرژی به ویژه بنزین است.  واقعیت 
این است که تاکنون تجربیات مثبتی هم در ماجرای افزایش قیمت بنزین داشته ایم و از 
آنجا که همیشه این افزایش منحصر به تغییر یک رقم قیمتی بوده و هیچ گاه سیاست 
کلی تغییر نکرده لذا مشکلی را هم حل نکرده است، درحالی که باید قیمت گذاری 
آن را به بازار بسپارند. در سال ۱۳۷۷، قیمت بنزین برای اولین بار ۵۰درصد افزایش 
یافت و با تمهیدات رسانه ای هیچ واکنش منفی نداشت. پس از آمدن دولت روحانی 
نیز در سال های ۱۳۹۳ و ۱۳۹۴ دو بار افزایش قیمت بنزین و حتی یکسان سازی نرخ 
ارز داشتیم ولی جامعه تحمل کرد و پذیرفت، زیرا به دولت و آینده اعتماد داشت و 
سیاســت هایش را می پذیرفت، درحالی که در اغلب سال های دیگر یا جرات حل 

مساله را ندارند یا با بحران مواجه شده اند.
 خیلی پیش از سال ۱۳۹۸ کلیت سیستم سیاسی ایران دنبال حل مساله قیمت 
بنزین بود، ولی امسال به جایی رسید که برای جبران کسری خود باید ۵ میلیارد دلار 
بنزین وارد کند آن هم در شرایطی که هر دلار آن برای تامین نیازهای جامعه ضروری 
است.  مساله اصلی ما رایگان بودن بنزین نیست، مساله این است که چگونه ممکن 
است ساختار سیاسی در موقعیتی قرار گیرد که مجبور باشد بنزین را لیتری ۲/۵ سنت 
و کمتر بفروشد و نتواند این سیاست ویرانگر را تغییر بدهد؟ این ساختار به  طور قطع 
و یقین اثرات دیگری هم دارد که مردم عادی نمی بینند. فهم و اصلاح ویژگی های 
ساختاری که نمی تواند سیاستی تا این حد غیرعاقلانه و مخالف منافع اقتصاد ملی 
را اصلاح کند، باید به مساله اصلی سیاست ورزان تبدیل شود، والا با افزایش قیمت 
بنزین و شــکل گیری یک بحران جدید هیچ مشکلی حل نخواهد شد و چند سال 

دیگر دو باره درگیر ماجرا خواهیم بود و روز  از نو  روزی  از نو.

سرویس سیاسی - رئیــس مجلس شورای اسلامی قانون اصلاح موادی از  
قانون تشکیلات، وظایف و انتخاب شورا های اسلامی کشور و انتخاب شهرداران 
را به رئیس جمهور ابلاغ کرد. این قانون مشتمل بر ۷۱ ماده که گزارش آن توسط 
کمیســیون امور داخلی کشور و شــورا ها به صحن مجلس تقدیم شده بود، پس 
از تصویب در جلســه علنی روز یکشــنبه مورخ نوزدهم اسفند ۱۴۰۳؛ در تاریخ 
۲۰/۱۲/۱۴۰۳ به تائید شورای نگهبان رسید. براساس این قانون ۲۷ خرداد ۱۴۰۵ 
دوره ششم شورا های اسلامی شهر و روستا  پایان می یابد   و  ۲۸ خرداد ۱۴۰۵   دوره 

هفتم شورا ها آغاز خواهد شد.

حکیمیپورفعالسیاسیاصلاحطلب:

چرخسیاستدرایرانفعلاخوب
چگونهبنزینبهیککالایسیاسینمیچرخد

تبدیلشد!

ابلاغقانونانتخاباتشوراها؛
برگزاریانتخابات،بهار۱۴۰۵

سرویس سیاسی - مشاور رئیس جمهور در 
امور همکاری های اقتصادی، تاکید کرد: در سایه 
وفــاق ملی گروه های مختلــف در کنار یکدیگر 
قــرار خواهند گرفت که این هم افزایی به رشــد 
و شــکوفایی اقتصادی خواهد انجامید. معصومه 
آقاپور علیشاهی، با اشــاره به نقش وفاق ملی در 
بهبود شرایط سیاسی و اقتصادی کشور، بیان کرد: 
وفاق به معنای هم بستگی، اتحاد و همکاری بین 
گروه ها، احزاب، قومیت ها و اقشار مختلف جامعه 
است. تقویت وفاق ملی می تواند اثرات زیادی در 
سیاست های دولت چهاردهم داشته باشد. یکی از 
مواردی  که می توان به آن اشاره کرد، ثبات سیاسی 
است. وفاق ملی باعث کاهش تنش ها و منازعات 
داخلی می شود. از سوی دیگر وفاق ملی ثبات را 

در عرصه سیاست به ارمغان می آورد.
وحدت ملی شکاف اجتماعی را کاهش 

می دهد
وی اظهــار کرد: از طرف دیگر وحدت ملی 
احســاس تعلق و همبستگی را در بین مردم بیشتر 
خواهد کرد و شکاف های اجتماعی را کاهش می 
دهد. از سوی دیگر آقای پزشکیان یکی از اهداف 
اصلی دولت چهاردهم را تخصص گرایی تعیین 
کرده است. وفاق ملی سبب می شود تا این بخش 
پررنگ تر دیده شــود؛ در واقع تخصص گرایی و 
تدبیر در ســایه وفاق به پیشبرد اهداف ملی کمک 
می کند در  نتیجه شاهد ارتقای کارآیی و دستیابی 

به اهداف بلندمدت خواهیم بود.
در سایه وفاق ملی حس امنیت و رفاه 

در جامعه بالا می رود
نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تصریح 

کــرد: یکی دیگر از مواردی که نقش پررنگی دارد 
این است که زمانی که یک جامعه متحد و هماهنگ 
باشد، خواه یا ناخواه حس امنیت و رفاه در آن بالا 
مــی رود. ناهنجاری ها نیــز در جامعه به حداقل 
کاهش پیدا می کند. یکی از موارد بســیار مهم که 
در سایه وفاق ملی رقم می خورد، تقویت اقتصاد 
کشور است. گروه های مختلف با تفکرات مختلف 
در کنار یکدیگر قرار می گیرند. این هم افزایی در 
ســایه وفاق ملی به رشد و شــکوفایی اقتصادی 

خواهد انجامید.
وفــاق ملی امیــد را در جوانان برای 

دستیابی به اهداف بالا می برد
آقاپور علیشــاهی تاکید کرد: وفاق ملی می 
تواند یک الگوی خیلی خوب برای جوانان شود. 
امید و انگیزه را در جوانان برای دسترســی آنان به 
اهداف خود بالا خواهــد برد. جوانان به این باور 
خواهند رسید که در کنار یکدیگر می توانند آینده 
بهتری را بســازند. از ســوی دیگر احساس تعلق 
به هویت ملی در جوانان شــکل خواهد گرفت. 
مســئولیت پذیری جوانان را بیشتر خواهد کرد و 
جوانان انگیزه بیشتری برای مشارکت در فعالیت 

های اجتماعی پیدا خواهند کرد.
نهادهای مدنی دیالوگ مشــترک بین 

دولت و مردم برای تحقق وفاق هستند
وی افزود: کاهش اختلاف های اجتماعی به 
طور کلی باعث نهادینه شدن ارزش های مشترک 
می شــود و احترام متقابل را نیز به همراه خواهد 
داشت. از طرف دیگر یک بستر مناسبی با وفاق ملی 
برای توسعه جوانان فراهم خواهد شد.  نهادهای 
مدنی به گروه هایی اطلاق می شود که به شکل غیر 

رســمی و مستقل از دولت تشکیل شده است.  در 
حوزه محیط زیست، فرهنگ و آموزش نهادهای 
مدنی فعال هســتند. این نهادها می توانند یک پل 
ارتباطی بین دولت و جامعه باشــند. امروز یکی از 
اهداف دولت بحث وفاق ملی است. مشاور رئیس 
جمهور در امور همــکاری های اقتصادی، تاکید 
کرد: نقش نهادهای مدنی در ایجاد وفاق می تواند 
نوعی دیالوگ مشترک بین دولت و مردم برای حل 
مشکلات باشد. نهادهای مدنی یک سیستم تعریف 

شده هستند.
 با تقویت اعتماد و همبستگی می توانند بحران 
هــا و چالش هــا را حل کنند؛ در واقع یک فضای 
بازی را برای مشــارکت و همفکری در جامعه می 
توانند فراهم کنند. نهادهای مدنی می توانند دیالوگ 
تعریف شــده بین دولت و مردم برای دستیابی به 

بسیاری از اهداف اجتماعی باشند.

آقاپورمشاوررئیسجمهوردرامورهمکاریهایاقتصادی:

همافزاییگروههایمختلفدرسایهوفاقملیبهشکوفایی
اقتصادیخواهدانجامید
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